<i>thuribulum</i>	tömjénező, füstölő
<i>tintinnabulum</i>	csengettyű
<i>trabs</i>	gerenda
<i>Triphologion</i>	Válogatott Minea, a nagy ünnepek és a szentek közös szolgálatainak liturgikus szövegeit tartalmazza.
<i>Triodion</i>	Liturgikus könyv, kétféle van: böjti és virágos. A Nagyböjti énektár a Vámosról és farizeusról nevezett vasárnaptól kezdve a Nagyszombatig terjedő időszak, a Virágos Triód a Pentekosztárium, vagyis a húsvétól a Mindenszentek vasárnapjáig terjedő időszak istentiszteleti énekeit tartalmazza.
<i>triticum</i>	búza
~ <i>turcicum</i>	törökbúza
<i>triturator</i>	cséplő
<i>universim</i>	összesen
<i>urna</i>	akó/korsó
<i>usus</i>	használat
<i>non est in usu</i>	nincs használatban
<i>vacat</i>	nincs valamije, nélkülöz
<i>vel(l)um</i>	aer, nagy kehelytakaró
<i>vendicat</i>	igényel
<i>Venerabilis</i>	tiszteletreméltó
<i>Vexillum</i>	zászló
<i>vinea</i>	szőlő
<i>vinum</i>	bor
<i>Visitatio Canonica</i>	egyházlátogatás

Összeállították: Földvári Katalin és Terdik Szilveszter

Nagyváradí Egyházmegye

Bihar, Arad, Csanád

1778

[fol.1r]

Fasc. 2^o

Numero 1^o

Numero 24

Diaecesis Magno-Varadiensis Graeci Ritus Catholici

1778.

Biharensis Aradensis Csanadensis Comitatus

[fol.1v]

[fol.2r]

Serenissime Dux Regie Locumtenens, Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale Hungaricum, Domini, Domini Benignissime, Gratosissimi Colendissimi!

Ut Benigno Gratoso Regiae Serenitatis Vestrae, et Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici sub 27^{ma} Octobris Anni evoluti 1777^{mi}, et N^o5545^o ad me directo Intimato, quoad Conscriptioes Parochiarum Diaecesis hujus meae Magno-Varadinensis Graeci Ritus Catholicarum emanato, humillimum pro obligamine geram morem, easdem in Numero 31. Exemplaribus perdemisse adnecto; ex quibus unam nomine Almosd comperire est, quae Domini Terrestris caret subscriptione, quam ex eo duntaxat motivo praestare per absolutum recusavit, quod demandatam hanc Conscriptioem Bona duntaxat vacantis Episcopatus, et Fiscii Regii tangere praetexuerit.

Caeterum plerasque Ecclesias e luridis confectas materialibus, ruinasque minitari, ornatus necessariis, et aliis Requisitis potissimum destitui, Scholas Triviales ubique fere cum suis Rectoribus desiderari, ac ipsos etiam Parochos quoad habitationem nec non subsistentiam suam, praeter exiguum id, quod ex Cassa Piarum Causarum Diaecesis hujus Magno-Varadinensis annue participant, misere satis provisos esse, ex iisdem Conscriptioibus sat superque Regia Serenitas Vestra, et Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale benigno-gratioso informari dignabitur: et ne iis in specifico recensendis molestus accidam, eorsum humillime provooco, ac una perdemissis oro precibus, quo sumptis in benignam Considerationem misero, et desolato admodum tam plurimarum Ecclesiarum, quam et Parochorum statu, ac necessitate errigendarum Scholarum Trivialium, introducendorumque Scholae Rectorum benigno-Gratosas apud Suam Maiestatem Sacratissimam interponere velit vices, ut pro ardentissimo suo in rem Catholicam Zelo, cum primis Sacrae

Nagyvárad egyházmegye

Unionis promotionem, omnibus hisce [fol.2v] necessitatibus materna sua pietate,
et clementia subvenire dignetur: Dum humillimas meas eatenus itero preces,
Benignitate et gratiis devotus constanti cum veneratione emorior,
Regiae Serenitatis Vestrae, et
Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici,

Magno-Varadini 29^a May 1778

Humillimus, Obsequentissimus Obligatissimus Servus
Moyses Drágosi manu propria
Episcopus Magno-Varadinensis Graeci Ritus Catholicus

[fol.3r]

[fol.3v]

98.

percept[*] 6 Junii

Relatur 9^a Junii 1778

Episcopus Graeci Ritus Catholicorum Magno-Varadinensis praesentat in
Conformitate Intimati de 27^a Octobris 1777 sub Numero 5545. Conscriptiones
Parochiarum Diaecesis suae.

Ad Numero 9.

Civ. Mater Extraordinariae Cassae Parochorum

[fol. 4r]

Conscriptio
Parochiae Magno-Varadiensis Graeci ritus Catholicae in
obsequium Clementissimae Resolutionis Regiae per Excelsum
Consilium Locumtenentiale Regium die 27^{ma} Octobris anni 1777^{mi}
emanatae, anno, Die, Locove infrascriptis per nos Deputatos juxta
normam schematicae deductam, peracta est modo sequent[*]

In Comitatu Bihariensi, Diaecesi Magno-Varadiensis situata
Parochia Mater est de nomine

Nagy-Várad¹

erecta per piaem remiscientiam Nicolaum e Comitibus Csáki Episcopum Magno-Varadiensem anno 1744^{to}

1^o Dominus Terrestris est Venerabile Capitulum Magno-Varadiense

2^{do} Ius Patronatus hactenus quidem habuit Episcopus latini ritus Magno-Varadiensis, modo vero Majestas Sacratissima ratione assignatae dotis.

3^{io} In hac Matre animae Confessionis capaces reperiuntur Numero 1137. ex quibus Graeci ritus Catholicae 520. Schismaticae vero 617 sunt.

4^o Ex his Coloni Sessionales nulli, ast omnes Inquilini sunt.

5^o Aatholici seu Schismatici hic loci degentes nec oratorium nec Ministrum suae Confessionis habent

6^o Nobilis Graeci ritus Catholicus, Unus, Libertinus vero nullus existit.

[fol. 4v]

7^{mo} Ecclesiae structura murata, aedificata anno 1744^{to} per piaem remiscientiam Episcopum Magno-Varadiensem Nicolaum e Comitibus Csáki, reparata cum novo tecto, et incrustatione anno 1773^{io} sumptibus Episcopi Latini ritus Adami Liberi Baronis Patachich, cum concursu Parochianorum eget

1^{mo} Turri e fundamentis erigenda, siquidem turricula moderna unius duntaxat Tintinabuli capax ruinam minetur.

2^{do} Campanis quae enim modo existunt, earum maxima, vix unius Centenarii est, reliquae vero 50. 70. circiter Librarum, et hae etiam e ligneo Campanili pendent, cui turri erigendae, et Campanis procurandis

1 Nagyvárad, Oradea [RO], Bihar megye székhelye;

Nagyváradí egyházmegye

Benigna Suae Majestatis Sacratissimae accedente gratia, quae Cathedralis hujus Ecclesiae Ius Patronatus tenet, ex proventibus vacantis Episcopatus Magno-Varadiensis provideri posset.

3^o Siquidem Choro et Sacristia destituatur, ejusdem quoque erectione necessaria, ornatibus, seu suppellectilibus necessariis est provisiva, animarum capax est 600.

8^{avo} Ecclesia habet annue proventus fixos ex proventibus vacantis Episcopatus Latini Magno-Varadiensis titulo Dotis *florenos 500*

Ex Capitali Rhenenses florenos 1585. haberet quidem titulo census annuos Rhenenses florenos 95. denarios 10. quia nihilominus Capitale hoc ex piis Fidelium oblationibus congestum ita legatum est, ut illud in necessitates Ecclesiae impendi possit, qui conditio aliqua posita habeatur, illis ex censu providendum esse, sed et Capitale hoc per Curatores Ecclesiae adeo periculose per partes elocatum foret, ut et ipsum

Latus *floreni 500*

[fol. 5r]

Translatum *floreni 500*

Capitale periclitetur, et de Interusurio etiam vix aliquid haberi possit, ut adeo pro fixo aliquid exponi minus possit

Fundo Vineae legatae Ecclesiae deductis expensis percipit *florenos 27 denarios 33*

Cripta nulla est

Pulsu Campanarum *florenos 4*

Marsupiali, aliisque Eleemosynis annue *florenos 50*

Summa Proventus Ecclesiae *floreni 581 denarii 33*

9^{no} Pro casu insufficientis Ecclesiae proventus necessitatibus ejus comunitas Graeci ritus Catholicae providet.

10^{mo} Domus Parochialis ante tempus immemorabile, ex inustus tegulis constructa, ob vetustatem ruinae proxima, per Civitatem Magno-Varadiensem anno 1744. per commutationem Ecclesiae data, Statui haud commoda, et idcirco ex novo erigenda censeretur.

11^{mo}

Parochus

autem habet Proventus annue ex Fundis.

Fundus hic nec Intravillanis, nec Extravillanis provisos apertinentiis, Sessionem efficit nullam, siquidem nec horto, nec area provisos sit, verum in locum areae deservit ipsum Caemeterium antecedaneum, quod actu intra Cincturam Ecclesiae est consequenter fundus nullus adnotari potest.

Ex Gramine nihil

Agro, Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici metretas nullas

Ex Leguminum Speciebus nihil

Ex Lignis focalibus, Stramine Arundine nihil

[fol. 5v]

Nagyváradí egyházmegye

Ex Vineis Urnas Vini nullas
A Parochianis a quolibet hospite, aut Inquilino in parata nihil
In natura Urnas Vini nullas
Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici metretas nullas
Butyri medias nullas
De Altilibus, Panibus, Leguminibus, Larido, Sale, ovis, et his similibus nihil
Ex Agnellis, et Apum alvearibus nihil
Ex Fundatione Domini Terrestris, aut alterius cujuscunque ultra Fundum
Parochialem in Parata, vel naturalibus nihil
Ex Fundo 34 florenorum in pias Diaecesis Magno-Varadiensis causas destinato,
titulo subsidii percipit annue *florenos 120*
In natura, Ex Proventibus vacantis Episcopatus Magno-Varadiensis latini ritus
titulo Deputati praestantur Parocho Tritici Metretae Posenienses 20. Singulam
computando a denariis 51 facit *florenos 17*
Item ex iisdem Proventibus Urnas Vini Numero 8. a Rhenensibus florenis 2.
denariis 55. facit *florenos 20 denarios 40*
Summa Proventuum fixorum Parochi *floreni 157 denarii 40*